
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Contenzioso IZSLT c/ Control Service s.r.l.- procedura esecutiva – liquidazione parcella Avv. Matteo 
Rosati



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Contenzioso IZSLT c/ Control Service s.r.l.- procedura esecutiva – liquidazione 
parcella Avv. Matteo Rosati

PREMESSO

CHE con ricorso per decreto ingiuntivo depositato il 22-1-2018 l’Istituto chiedeva ed 
otteneva dal Tribunale Civile di Roma il decreto ingiuntivo n. 7749/2018 del 31-3-
2018 nei confronti della società CONTROL SERVICE S.R.L. per il mancato 
pagamento di fatture emesse per lo svolgimento di analisi di laboratorio oggetto di 
apposito contratto stipulato tra le parti;

CHE la CONTROL SERVICE S.R.L. proponeva opposizione al decreto di cui sopra 
lamentando in primo luogo una errata contabilizzazione delle fatture emesse 
dall’Istituto ma non portando alcuna prova concreta del presunto errore:

PRESO ATTO

CHE il ricorso si è concluso favorevolmente per l’Istituto con la sentenza n. 44772/2018 con 
la quale si condanna la CONTROL SERVICE S.R.L. al pagamento a favore 
dell’Istituto della somma di € 72.516,75 e di € 7.000,00 per le spese del giudizio  di 
opposizione oltre spese forfettarie ed accessori come per legge;

CHE l’Avv. Matteo Rosati incaricato di difendere l’Istituto ha, con nota del 5-4-2022, 
specificato che a “fronte del mancato pagamento spontaneo da parte della Control 
Service di quanto riconosciuto in favore dell’Istituto nella predetta sentenza, risulta 
necessario procedere ad esecuzione forzata nei confronti della stessa “;

CHE l’Avv. Rosato ha inviato quindi una proposta di parcella relativa all’instaurazione di 
una procedura esecutiva (atto di precetto + pignoramento presso terzi) nei confronti 
della CONTROL SERVICE S.R.L. per un importo pari ad € 3.103,14

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di procedere al pagamento della parcella dell’Avv. Matteo Rosati relativa all’instaurazione 
di una procedura esecutiva (atto di precetto + pignoramento presso terzi) nei confronti della 
Control Service s.r.l.;

2. Di imputare la spesa di € 3.103,14 sul conto di bilancio n. 301505000081 Spese Legali.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Contenzioso IZSLT c/ Control Service s.r.l.- procedura esecutiva – 
liquidazione parcella Avv. Matteo Rosati”

VISTO il parere di regolarità espresso dal Dirigente della U.O. Economico Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:” Contenzioso IZSLT c/ Control Service 
s.r.l.- procedura esecutiva – liquidazione parcella Avv. Matteo Rosati” sottoscritta dal dirigente 
competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. Di procedere al pagamento della parcella dell’Avv. Matteo Rosati relativa all’instaurazione 
di una procedura esecutiva (atto di precetto + pignoramento presso terzi) nei confronti della 
Control Service s.r.l.;

2. Di imputare la spesa di € 3.103,14 sul conto di bilancio n. 301505000081 Spese Legali.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo Della Marta


		2022-04-12T13:11:47+0000
	Firma applicativa


		2022-04-12T13:13:01+0000


		2022-04-13T08:23:12+0000


		2022-04-13T15:23:53+0000


		2022-04-13T15:55:18+0000


		2022-04-14T06:43:43+0000
	Firma applicativa


		2022-04-14T06:43:44+0000
	Firma applicativa


		2022-04-14T06:43:44+0000
	Firma applicativa




